22
МКДОУ ДЕТСКИЙ САД «ДРУЖБА»

Протокол № ____

заседания комиссии по противодействию коррупции

 «_22__» _январь___ 2024 года

Присутствовало: ___ чел.

Председатель комиссии:

- заведующий – Махмудова Русия Ахмедовна:

Заместитель председателя:

- воспитатель - _____________________________;

Члены комиссии:

- зав.хоз _______________________________;

- родитель (законный представитель)- __________________________;

- музыкальный руководитель - _________________________________

Повестка дни:

1.  О принятии мер для исключения возможности факторов коррупции в

учреждении.

2.  Разработка буклетов и памяток в группы

Слушали:

1. По первому вопросу слушали заведующего, председателя комиссии по

противодействию коррупции Махмудову Р.А.

Она напомнила присутствующим о Федеральном законе в области противодействия

коррупции в учреждении, познакомила с локальными актами и приказами по ДОУ

в области антикоррупционной политики. Обратила внимание на необходимость

проведения антикоррупционной пропаганды в дошкольном учреждении путем

информирования всех участников образовательных отношений через

информационные стенды, размещение соответствующих материалов на сайте

образовательной организации.

2. Слушали ____________________, заместителя председателя комиссии по

противодействию коррупции, которая сообщила, что с работниками проводятся

разъяснительные работы о, недопущении взяток, исключении возможности фактов

коррупции в учреждении

3. Слушали Махмудову Р.А., председателя комиссии по противодействию

коррупции, которая предложила разработать памятки и буклеты по

противодействию коррупции и разместить их на стендах и сайте ДОУ.

Решили:

1. Проводить разъяснительные работы о, недопущении взяток, исключении

возможности фактов коррупции в учреждении.

2. Разработать памятки и буклеты по противодействию коррупции и разместить

их на стендах и сайте ДОУ.

Проголосовали:

За 5 Против 0 Воздержались 0